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Wiadomości zagraniczne.

—  W artzawa 24 Sierpnia. —
W yciąg z ogólnego rysu działań W ładz 

Rządowych Królestwa Polskiego w r. 1841. 
(Dalszy ciąg). —  Sądownictwo Karne. Sądy k ry 
minalne łącznie ze sprawami policyjnemi, m ia 
ły do załatwienia spraw 83 ,044  (więcej o spraw 
7306  niż w r.  1840) z których w szczcgóloo- 
ści załatwiły: Sądy Policyi prostej 39 ,206. Po
prawczej 25 ,222. Kryminalne 7 ,034  Sądy w 
Appella^yi i K ^sac y i  1318, (więcej niż w  ro
ku l b 4 0  o sp raw  7785). Pozostało do załatwie
nia na rok  1842 spraw  10,264, (mniej niż w 
r .  1840 o spraw 479). W  liczbie tych spraw 
było: o zbrodnie 3273, o występki *23,324, o 
przewinienia policyjne 15,202 razem 41,799. 
Z liczby 4 1 ,799  spraw lęarnych, było: właści
wie w  r .  1841 rozpoczętych o zbrodnie 2466, 
(mniej niż w r. 1840 o 21), o występki 18872, 
w ięcej niż w r. 1840 o 1638); o przewinienia 
policyjne 14 ,341 , (w ięc e j ,  niż w roku 1840 o 
889.)  W  sprawach wytoczonych o zbroonie, 
najwięcej przybyło o kradzież i przeniewierzenie 
się. W  sprawach o występki najwięcej przybyło
0 gwałty publiczne, ucieczkę w ię ź u i , danie po- 
n> )cy przestępcom i przechowywanie zbiegów. 
Najwięcej morderstw, zabójstw i podpalali było 
w juryzdykcyi Sądu Płockiego. Kradzieży zaś
1 oszustwa najwięcej było w juryzdykcyi Sądu 
Mazowieckiego. W  sprawach tych osądzono: 
Za zbrodnie: Na karę śmierci osób 9, więzie
nia w arow nego , na całe życie 11, czasowo 77, 
ciężkiego 853. Za występki: Na zamknięcie 
w Domu poprawy 3520; na a reszt publiczny 
4991; na karę pieniężną 617 .  . 'owtórnie L ł-  
rauych było: za zbrodnie 149, za występki 1095. 
Stosunek skaranych d o lu ju o śc i  był następujący:
K  ?11'* '  ̂ : ^  i za występki > jak 1:
498. Zogólu  skazanych: ułaskawiono 41, z ła 
godzono karę 4 8 4 | odnowiono Ułaskawienia 282. 
Z powodu zaślubin Jego Ces, Wys. W . xięcia

Następcy t ro n u ,  wydane zostały w dn iu28 kw ie
tnia 1841 r .  dwa najwyższe M amiesta. udzie
lające ułaskawienia obwinionym , skazanym za 
rozmaite zbrodn ie ,  i uwalniające mieszkańców 
od zwrotu  przypadających od nich uależuości 
skarbowycb, kar  pieniężnych, tudzież pożyczek 
i wsparć udzielonych fabrykantom. Z pic ■w- 
szego z tych manifestów korzystało osób 9880, 
między klóremi było skazanych na karę śmier
ci 20, na karę poprawczą 8 0 2 9 ,  na karę  po
licyjną 1831. —  V. W ydzia ł Przychodów i  
Skarbu. Obok szczegółów właściwie do skar- 
bowuści odnoszących się, w  ogóluym rysie (izulad 
R ządu ,  objęte są następujące ty tu ły : 1. Cłu u* 
czyniło w r. 1841 dochodu r .  sr. 1 ,430 ,364 , 
to jest:  więcej nad budżet o r. sr. 50 ,364 , lecz 
mniej ja k  w r. 1840 o r u t .  s r .  147,241. T a 
kowe zmniejszenie dochodu celnego nastąpiło 
głównie z powodu zmniejszonego dowozu z 
Pruss i Ausiryi cukru i a r a k u , których produk- 
cya corocznie w  Królestwie Polskiem w zras ta .  
Bilans handlowy porównany z lat 1840 i 1841, 
okazuje następujący rezu lta t :  Wprowadzona 
towarów i  produktów: W r.  1840 za rub. sr. 
8 ,491 ,468 ; w r. 1841 za 8 ,396 ,242 ,  to je s t  
w r.  1841 mniei o rub. sr .  9 5 ,2 2 6 .— W ypro
wadzono w  rnr.u 1840 za rub. sr. 8 ,980 ,585 ; 
w  r. 1841 za rubli sr. 8 ,5 3 6 ,0 5 ' ,  to je s t  w 
r. 1841 mniej o r. sr .  444 ,528 . Haudel naj- 
czynniejszy był z krajem p rusk im , albowiem 
w reku 1841 przywieziono ztąd towarów i pro
duktów za r. sr. 4 ,651 ,767 ,  a wywieziono ich 
tamże za r .  sr. 7 ,035  000, Reznitat ten bar
dzo je s t  zaduw ala jący , pod tym względem, że 
wartość wyprowadzonych z kraju prodnktow 
przewyższa wartość wprowadzonych o 140,000 
r .  sr. P rzyczyną tego była wysoka cena w eł
n y ,  która poduiosła się od 6 do 15 od 100

( U. c. n.)
JX . Bazyli Kalinowski, b. prowineyat k la 

sztorów  Bazyliańskich w  K róles tw ie , a tera" 
protokonsullor 1 superior  x ięźy  Bazylianów W a r 
szaw skich,  oraz proboszez parafii grecko-uni-



2

ckiej w W a rsza w ie ,  obchodzić będzie ju tro  w 
tymże kościele powtórne prymicye swoje, po u- 
plywie 50 lat kapłaństwa swego. 2  |

Donoszą smutną wiadomość, źe dnia 22  b. 
ni. miasto Kałuszyn w znacznej części stało się 
pastwą płu-nieni.

—  Stolzenfels 15 Sierpnia. —• 
Zgromadzone dostojne osoby w Briihl uda

ły się wczoraj o w pó ł do jedenastej przed po
łudniem koleją żelazną do Bonn , gdzie po kiót-  
kim pobycie wsiedli na parostatek Król udając 
się do Stolzenfels. Na tym okręcie prócz świt 
znajdowali się: królestwo Pruscy, królowa an
gielska , królestwo belgijscy, . ięstwo pruscy, 
x ż ę  Wilhelm pruski,  x iążę  Fryderyk pruski, 
x ż ę  Jerzy  p rusk i , arcyxiąźę Fryderyk Austry- 
acki i x iąźę  Annalt-Dessau. W zdłuż brzegów 
Renu okręt ten był witany radosnemi okrzyka
mi wśród huku dział i ręcznej Droni. O go
dzinie 5 nastąpiło wylądowanie i dostojne oso
by adały się do przygotowanych m ieszkań, a 
o godzinie 8 do zamku Stolzenfels na objad; o 
godzinie 10 rozpoczęły się świetne ognie sztu
czne. Dziś przed południem królowa Wikto- 
rya miała opuścić Stolzenfels ale się dowia
dujemy, że ma jeszcze cały dzień zabawić.

W edług gazety Rheinischer Beobachler, 
podczas czterodniowego pobytu, królowej Wikto- 
ryi w  zamku Stolzenfels,  znajdować się tam 
b ęd ą ,  oprócz królestwa iohmość prusk ich : k ró 
lestwo belgijscy, król holendersk i, król wirtem- 
bergski,  W  W . xiążęta Oldeuburgski i Badeński 
dziedziczni W . x ięslw o Hescy, xięstwo Karo- 
lostwo hescy, x iążę ta  Na»sauski i Brunświcki i 
wiele innych dostojnych osób. Dalej znajaować 
się będzie 8 obcych ministrów s ta n u , wielu po
słów 1 klassy i innych znakomitych dyplomatów, 
wielka l iczbajenerałów  i innych utalentowanych 
osób.

—  W . X . Heskie —
Daia 1(5 s erpnia przybyła królowa Wikto 

rya w raz  z małżonkiem swoim i xięciem Al
brechtem pruskim do Mogoney przyjmował i::h 
w miejsca wylądowauia x ż ę  Wilhelm pruski, 
gubernator  tćj twierdzy związkowej , oraz Jego 
W .  X . Wys. x iążę  Karol Heski Po przyby
ciu dostojnych osób do miasta ,  odbyła się pa
rada wojskowa a potem był objad w pałacu W . 
x iąźęcyin .

—  Paryż 16 Sierpnia. —
X slw o Nemours udali się dnia 12, w  dzień

wielkiego przeglądu wojska , o godz. 8 rano z 
Bordeaux do St. M e d ard , gdzie świetnie byli 
p rzy jęci,  a ztanitąd do Belfort, głównej k w a
te ry  xięcia Aumale. Po śniadaniu udali się o- 
baj królewiczowie konno do obozu , dokąd ich 
poprzedziła w  pnjeździe x iężna Nemours. Tam 
całe wojsko z 12,000  złożone przedefilowało 
przed niemi. Liczono 12,000  po jazdów , któ
re  p rzez  St. Medard przejechały  O godzinie 
7 ,  królewiczowie byli znown w  Borde»ux. U- 
t rzym ują pewnością, że podróż xcia Nemours 
do Hiszpanii ma na celu małżeństwo Infantki 
Ludwiki z xięc .nu Montpensier.

Największy ze wszystkich dzienników L a  
Semaine wydał swój pierwszy numer próby. 
J e s t t e , jak sam tylu! zapowiada, pismo tygo
dniowe; 32  stromo czyli 96  szpalt tw orzą j e 
den num er,  w jednym arkuszu który tak je s t  
z łożony ,  że a rk u sz ,  z dwóch samoistnych po
szyto w o 48 szpaltach z ło żo n y , wygodnie przez 
dwie osoby razem może byc czytany. Ten ty 
godnik kosztuje tylko 18 franków na r o k ,  a 
ozdobiony je s t  drzeworytam i, litograficznemi 
rycinami i Innem obrazkami.

W skutku skarg przez  podróżnych do mi
nisterstwa zaniesionych, minister skarbu wydał 
rozkaz de urzędników ce lnych , aby p rzy  p rze 
glądaniu rzeczy podróżuycn z w iększą w zglę
dnością postępow ano, rewizye osobiste nigdy 
nie mógą mieć miejsca, chyba że podejrzenie 
o przemycanie dokładnie je s t  usprawiedliwione, 
a i wteay z największą względnością postępo
wać należy.

Jenerał Delarue, jak  tylko p. Leon Roche da 
niego z Paryża pow róci,  uda się znowu do T an 
g i e m , aby witijść w nowe układy z cesarzem 
marokańskim, które się dotyczyć mają ADd-el- 
R adera ,  o którym żadnej dokładnej nie ma w ia
domości. Naw et władze algierskie nic pew ne
go o jego kierunku nie wiedzą po opuszczeniu 
T e l l ,  gdzie przez  miesiąc cały przebywał. Ko
lumny dywizyi (Irańskiej z n a jd ^ ą  się ciągle w 
polu i przebiegają kraj w  różnych kierunkach 
aby trzym ać na wodzy pokolenia, któreby się 
chciały wziąć do broni za Abd-el-Kaderem. Je 
dne listy donoszą, że powrócił znowu do k ra
ju  maurytańskiego, inne przeciwnie utrzymują, 
że się znow u zwrócił do Algieryi aby stanąć 
na czełe kabylów.

Coraz bardziej zdaje sie byc podobnem do 
p raw dy ,  że marszałek Bugeaud, rozją trzony 
przez ostre pociski dzienników opozycyjnych, 
postanowił złożyć urząd jenerainego gubernato
ra Algieryi. Udaje on się najprzód do wód 
Pyrenejsk ich , gdzie się ju ż  jego rodzina znaj
du je ,  później do E xciden il , a dopiero pózuiej 
do Paryża.

Fanny E is le r ,  sławna tancerka ,  kupiła s o 
bie piękne dobra w  blizkości Cóppet, w Szwaj- 
caryi. W iadom o, źe w tym k ra ju ,  a miano
wicie nad brzegami jeziora Komeńskiego, miesz
kają ta k że :  tancerka TagUoui i śpiewaczka 
Pasta.

— Dnia 17 Sierpnia. —
Monileur donosi: » Ponieważ x ięźna  Orle- 

ans objawiła życzenie zebrania i zachowania 
tych wieńców z k w ia t ,  które złożono z lakiem 
współczuciem na statui królewicza opłakiwane
go przez F ra n c y ę ,  przeto Kroi postanowi1, aby 
takowe wieńce oddane były xie-żnćj.

W  przyszłym tygodniu ma się odbyć w zam 
ku Eu rada gabinetowa; p. Guizot uda się na 
nią. Marszalek Soult przesiał królowi swoje 
zdanie o wyprawie do Kabylii i o sianie kolo- 
nizacyi w Afryce ; sadzą , że przed przybyciem 
marszałka Bugeaud, który także do Eu jest 
w ezw any ,  nie nastąpi ostateczne postanowieńie.



3

Deputacya ztoźona z kilka jenera łów  i sz ta
bowych oficerów hiszpańskich, przybyła z San 
Sebastian do Bordeaux i dnia 7 przyjmowana 
była przez królewiczów trancuzkich, mając po
lecenie w  imieniu królowej Izabelli i je j  maiki 
ponowić formalne zaproszenie ,  aby odwiedzili 
dwór hiszpański w Pampelonie. Zdaje się być

Eodobnym do prawdy, że i dwór hiszpański żyo- 
i wycieczkę do Pau na ziemię francuzką.

Sądy w Boulogne mają do rozpoznania szcze
gólniejszy tajemniczy wypadek. Niedawno za 
tonęły dwa okręiy, jes t  domysł, źe ich kapita
nowie umyślnie im rozbić się dozwolili. Z L on
dynu sprowadzono teraz na świadka niemowę, 
który zdaje się źe należał do osady jednego z 
tych okrętów , ale klóry ani czytać ani pijać nie 
m nie ,  i którego władze umysłowo na tak niz- 
kim znajdują się rozwinięcia s topniu, źe trudno 
je s t  oznaczyć ,  czy jego teraźniejsza słabość u- 
myslowa je s t  pierw iastkow ą, czy też skutkiem 
popełnione j na nim zbrodn i, której celem było 
zmusić go na zawsze do milczenia. Dotychczas 
tyle tylko dowiedziano się, źe nie je s t  Boulonezy- 
k ie m ,  ale też nie wiadomo z K ą d  pochodzi; sąd 
w ięc ,  jeżeli go chce użyć na św iadka ,  inusi 
go pierw ej kazać nauczyć czytać i pisać.

W edług doniesień z Taugeru z d 6. ratyfi- 
kacye traktatu zawartego w  Lala Magrnia, zo
stały na kilka dni przedtem zamienione, je n e 
ra ł  Delarue miał niebawem opuścić Tanger.

W  głównym składzie artyleryi pracują z 
wielką czynnością nad laniem dział p rzeznaczo 
nych do uzbrojenia Paryża.

Ostatnie listy z  Algieru p o tw ie rd za ją , źe 
Marszałek Bugeaud powró i wkrótce do Fran- 
cyi. Jenerał porucznik Lamoriciere ma go tym
czasowo zastąpić; ale tylko p.,d tyra w aru n 
kiem chce na siebie p rzy jąć  odpowiedzialność, 
jeżeli rząd udzieli mu specyalne po lecen ie , do
zw alające  mu działać stosownie do wymagań 
okoliczności.

Z dobrego źródła zapew nia ją ,  źe w mini
sters twie byriammniej nie mvślą o rozwiązaniu 
izby deputowanych w  tej jesieni.

Trzynaste zgromadzenie naukowego kon- 
gressu f rancuzkiego , które się rozpocznie dnia 
1 września w Rhcims, będzie jak  się zanosi 
najświetniejsze. Wielka liczba uczonych tak 
krajowych ja k  zagranicznych zapewniła swą o- 
be c n o ść , odpowiadając na odezwę komitetu 
organizacyjnego, w  którym przewodniczy arcy
biskup Rheiinski.

— linia  18 Sierpnia . —
X ż ę  Nemours dotknięty został w Bordeaux 

małą słabością i dla tego podróż jego  do Ba- 
jon n y  o k lk a  dni będzie się musiała spóźnić. 
Przy końcu miesiąca uda się do Pampelony.

Gazety londyńskie wszelkich stronnictw na
der niemile przyjęły wiadomość o przyłączeniu 
rznllej Texas do stanów  Zjedna czonych W szy 
stkie opatrują w tym akcie niedomyślne dla An
glii p°więkczenie spółz awoduiczego z nią mo- 
c r r s lw a , tudzież p«>li dla nie w in i e t  wa i han
dlu murzynów. Gazety npp .zycyjne zaś ko- 
rzystają z tego zuarzenia d' czynienia ostrych

gabinetowi w yrzu tów
Xstw o Joinyille w towarzystwie xięcia Sa- 

lerno oczekiwani są na dniu 21 b. m. w zam 
ku Eu.

Hrabia Rossi ma w e wrześniu Rzym opu
ścić i udać się najprzód do Genewy swego ro
dzinnego miasta gdzie zabawi aż do zimy. Mó
wią źe poselstwo w Rzymie przeznaczone je s t  
dla xięcia Gliicksberga.

Roboty około obwarowania Paryża idą z ta 
kim pośpiechem, że przy końcu b r. mogą być 
ukończone.

Niektóre gazety donoszą źe hrabia Paryża 
od przyszłego października zacznie uczęszczać 
do koiiegium Henryka IV, gdsie pobierał nau 
ki zmarły ojciec jego x ź ę  Orlenns, oraz jego 
stryjowie xżę ta  N em ours ,  Joiuvilfe, Aumale i 
Montpeusier.

—  Londyn 15 Sierpnia. —
Na wyborach członków oo parlamentu w  

Sunderland i C irncester ,  ministrowie odnieśli 
zw yc ięz tw o ,  gdyż obadwaj miuisteryalni kan
dydaci obrani zostali.

Według dz. Kailway Chronicie, na osta
tkiem zgromadzeniu parlamentu obie izby z e 
zwoliły na założenie nowych kolei żelaznych 
2090  mil w  Anglii i Szkncyi,  a 560 inil w łr-  
landyi. Kapitały na te przedsięwzięcia użyć się 
m ające, wynoszą 38 ,480 ,000  f. st. (przeszło 
1 ,616 ,000 ,000  d p i )

Nie bez niespoknjności oczekują w City na 
pow rót paropływu Greal ICeslern, tern bar
d z ie j ,  że dna przywieźć ważne wiadomości ze 
Stanów Zjednoczonych.

Na tutejszym largu zbożowym pannje nie 
mały ruch ,  spekulanci zakupili wszelkie zapa
sy pszenicy wystawione na sDr ze da ż .  Cło od 
pszenicy spadło nagle na 18 f. sz. od kwaie^u. 
Wiadomości z prowincyj o urodzajach nie są 
pomyślne, i kartofle w  wielu mi jscach nie z ro 
dziły , a w  niektórych miejscach zniszczono je  
z powodu ich choroby, aby się nie stały p rzy 
czyną chorób pomiędzy l udźmi .

Król liollenderski, opuszczając Anglię żało
wał źe inne zobowiązania nie dozwalają mu 
zadosyć uczynić wielu zaprosinom ze strony 
przyjaznych domów szlacheckich. Panu Miyart, 
właścicielowi h o łd u ,  w  którym ten monarcha 
m ieszkał,  przyrzekł iż na przyszły  rok znowu 
u niego stanie. Standard  zapew nia ,  źe kró- 
lotya na przyszły  rok odwiJzi króla h o le n d e r 
skiego w Hadze.

— Konstantynopol 1 Sierpnia. —  
Korrespondenl tutejszy jednej z gazet nie

mieckich mylnie był d o n i ó s ł , źe żeglarz napo
wietrzny Coinase.hi po 2 tygodniowej niebylno- 
ś c i , nagle zjawił się tu w dobrem zdrowiu. Z 
D e w n o ś c ią  d o n o s im y ,  że od czasu puszczenia 
się balonem, znikł zupełnie i dotąd żadnego o 
niin nie ma śladu.

—  Dumassek 10 Sierpnia. —  
N e s l o r y a n i e ,  z  k tó r e m i  s ię  n i e d a w n o  T u r 

cy  l a k  ź le  o D c h o d z i l i , w z y w a j ą c  n a p r ó ż n o  o -  
p iek i  F r a n c y 1, o t r z y m a l i  t e r a z  o p ie k ę  Angli i  i 
w s z y s c y  ( j a k  donosi  a n g ie l s k a  g a z e t a  Morning
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Vkronicie), p a t rya rcha , biskupi i xięża p rze
szli do kościoła auglikańsko-protestanckiego.

Pomiędzy Maronitami w  Libanie panuje nie
zgoda, z powodu wyboru Patryarcby.

— New-Jork 31 Lipca. —
Miasto nasze nawidzone zostało d. 19  b. 

m. ogromnym pożarem; skład saletry, ogarnię
ty natychmiast przy wybuchnięciu p o ż a r u , spo 
wodował tak prędkie rozszerzen ie  się ogn ia ,  źe 
po 4 godzinach przeszło 10 ulic stało w  pło
mieniach , w  których spaliło się w  ogóle 
302  domów, a straty podają na 10 m.iionów 
dollarów. Także wielu ludzi utraciło przytem 
życie.

Gazety tutejsze d c n o sz ą , że nie je s t  do 
prawdy podobnem, aby Mexvk posłał swe w oj
ska na granice T e x a e u , lub też rozpoczął woj
nę z Stanami Zjednoczonemi.

—  Alezandrya  26 Sierpnia. —  
Nareszcie rozpoczęto tu budowę kościoła 

protestanckiego. Dotychczas była tu tylko ma
ła kaplica angielska, gdzie nabożeństwo nie
dzielne odbywało się w języku angielskim i po
dług obrządku kościoła anglikańskiego:

Rozmaitości.

Przedni ser urządzony sposobem 
angielskim.

Mięsza się razem  św ieżo  w y d o jo n e  m leko  ze 
śm ie taną  z e b ra n ą  z m leka  udojonego  w  dnin  p o 
p rz e d z a ją cy m  wieczór;  cedzi się w szy s tk o  przez  
p ł ó tn o  w  naczynie  i p rz y d a je  się do  niego p r z y 
zw o i tą  ilość podpuszczk i .  G d y  n a k r y te  p rze ,  p ó ł  
,  u a z 'u y  p o s t e  , k ru sz y  się k a w a łk a m i  tw o ró g  i 
spuszcza z niego se rw a tk ę .  G d y  juz  tw o ró g  o k a 
ż e  się dość tęgim , p rz y d a je  się d o  niego , w  s ló -  
su n k u  na 70  części m le k a , jednę  część św ieżego  
m a s ł a ,  d o b rze  się oboje  m ięsza ,  d o d a j t  się t rochę  
soli i ra z  jeszcze d o b rze  mięsza. T e ra z  n a k ła d a  
się se r  w  formę w y s i a n ą  w ilgo tnem  p łó tn e m  i 
k ła d z ie  pod  prasę .  Po u p ły w ie  p ó ł  godziny cza

s u ,  p r z e w r a c a  się z a o w u ,  p ra su je  ser  4  do  5 - i .a -  
zy ,  ale  już  za k a ż d y m  razem  ab wija jsię in n em  
w ilgo tnem  p łó tn e m .  Nareszcie  p ra su je  się jeszcze 
p rzez  d w a  d n i  b a rd zo  m o c n o ,  o b m y w a  s e r w a tk ą  
i p ra su ję  w  suche p łó tn o  o b w in ię ty ,  d o p ó ty ,  aż  
będzie  suchy. Po lem  w ynos i  się d o  s e r n i k a ,  tam  
go t rzeba  często p r z e w r a c a ć ,  często o b c ie r a ć ,  aż  
zup e łn ie  w y s c h n ie ,  a w tedy  ju ż  będzie  zd a ln y  do 
u ż y c i a ,  i ro k  i d łu ż e j  d o b rz e  się p rz ec h o w u je .

M y  roby z ości.
W  b a z a rz e  P o zn ań sk im  s ą  te ra z  w y s ta w io n e  

i>a w idok  puDticzny w y r o b y  z ości ry b i c h  , b ę d ą 
ce  d z ie łe r r  jednej  z tam te jszych  o b y w a te le k  , k tó 
re  t ą  o i ig in a ln a  p r a c ą  rzadk iego  w  istocie ta lentu  
d o w io d ła .  Na p o z ó r  z d a w a ły b y  się w y r o b y  z ości 
d r o b n ą  ty lko  i g r a s z k ą ,  w s z a k ż e  naoczne  p r z e k o 
nanie  sp raw ia  inne  w cale  w ra że n ie .  S ą  to u tw o r y  
p r a w d z iw ć '  sztuki i w ielo le tn iej  p r a c y ,  z d u m ie w a 
jące  sw o ją  w ie lkośc ią  i g o d n e  podziw ien ia  w  n a j 
m nie jszych  sw oich  szczegółach  Z w r a c a  imanowi - 
cie  uw agę  kośc ió ł  k a te d ra ln y  o d w ó c h  w ie ża ch ,  
b l izko  t rz e c h  s tóp  w y so k o śc i ,  p rz ed z iw n e j  s t ru 
k tu r y .  Przez  o tw a r te  d rz w i  g łó w n e  w idać  ro z m a i
te  w e w n ę t r z n e  o z doby  k o śc ie ln e , jako  to: wielki 
ó ł t a r z ,  a m b o n ę ,  św ieczn ik i ,  k rz e s ła  , ł a w k i , zgo
ł a  nic nie poininiono. N a  p rz ed m ó j  facyacie k o 
ścioła w sp ie ra  d w ó c h  a n io łó w  m o js t r a n c y ę  n a  
szczycie  z a tk n ię tą .  Dziwi tu z ręczny  d o b ó r  ości 
ze szczęk r y b i c h ,  n a ś la d u ją c y c h  ksz ta ł t  s k rz y d la 
ty ch  a n io łó w .

PRZY JECHALI DO KRAKOWA.
O d dtita 29 do dnia 30 Sierpnia.

T rze b iń sk i  J ó z e f ,  M ichalczewski  Maxyinilian 
° b . ,  z Polski,- —  Bielawski F e l l x , M ań k o w sk a  K a
ro lina  ob.,  K och ań sk i  T o m a s z ,  P e te r so n  P i o t r , A -  
lex a n d ro w icz  W ł a d y s ł a w  z fa m il ią ,  Ł a k o m ick i  
W in c e n ty  ob.,  z Galfcyi;  —  J a c k i s r h  J a n ,  K ra u s  
J ó z e f ,  K i i h n , B a r ts cń  H e r m a n ,  H e jd e r ,  z P russ .  

tFyjechali 5 Krakowa.
G u d o w sk i  L o n g in ,  Schabelsk i  j e n e r a ł  ccs. ros. ,  

f ichw ejlzer  W a l e r y a ,  do  Polski;  — W iźn ik iew iez  
J a n ,  M o ra w sk i  J a k ó h  , M ichalecki  J ó z e f , G r a b o w 
ski  D y m i t r , W ilk u sz ew sk i  S te lan  ob.,  S ła w iń sk i  
H e n ry k  ob . ,  do  Galicyi; - -  W o j  iccbowski  K aro l  
k a p i t a n ,  G i l l e r n , T h o rscb in id  L u d w i k ,  G e r la c h  
G r z e g ó r z ,  N ae t te r  K a r o l ,  O n n r n  F r y d e r y k ,  do  
Pruss.

-    .. .

Doniesienie Urzędowe.

N o t a r i u s z  p u b l i c z n y  Mateuszu Dubieckim pozostałych, jako  to: obra-
Wo/nego Miasta Krahoicu i  Jego Okręgu, zów o le jnych ,  ryc in ,  różnych antyków, mebli,

Zawiadomia Publiczność, iż dnia 3 W rz eś-  porcellany, sz k lą ,  fajansów, książek i l. p. Chęć
nia r. b. o godzinie 3 po południu w domu pod licytowania mający z gotowizną przybyć raczą.
L. 12 na Stradomiu p rzy  ulicy Kopernika, roz-  (2r.) Sebastyau Korytowshi.
pocznie się licytacya ruchomości po ś. p. X .

Doniesienia prywatne.
Z a w ia d o m ia  się  S z a n o w n ą  P u b  l i -  pospieszam zawiadomić Szanow ną Publiczność,

c z n o ś ć ,  i ż  Od d n i a  1 5  S i e r p n i a  r .  b .  o -  f  ,od < % ** ^ y  inojej do źa-
. > w , / o  x nnej spolki me na leżę ,  o zaulamc zas do oso-

t w a r t ą  z o s ta ła  Ł a ź n i a  p a r o w a .  (™r , J  by mojej n r  jakie zasłużyć je s t  najpierwszćm
     ] u mem życzeniem Szanownej Publiczności upra-

Powodowany odgłosem P u n c z n o s c t^  jakoby szam . Juliusz W ildt.
Księgarnia  moja w  spółce prowadzoną była, (&"•)


